PAGE
3

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация  Столбовского  сельсовета

Каменского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.03.2014    № 23                                                                                     с. Столбово

Об утверждении комплексного плана

мероприятий по профилактике экстре-

мизма и терроризма на территории

муниципального образования Столбов-

ский сельсовет Каменского района

Алтайского края на 2014 год

        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 25.07.2002 № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», Федерального закона от  06.03.2006 № 35-ФЗ « О противодействии терроризма», в целях профилактики экстремизма и терроризма, осуществления воспитательных мер, направленных на предупреждение указанных проявлений

          ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить комплексный  план мероприятий по профилактике экстремизма и терроризма на территории муниципального образования Столбовский сельсовет Каменского района Алтайского края на 2014 год               (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление Администрации сельсовета от  06.02.2013 № 11 «Об утверждении комплексного плана мероприятий по профилактике экстремизма и терроризма на территории Столбовского сельсовета Каменского района Алтайского края».

3. Обнародовать настоящее постановление в соответствии со статьей 48 Устава муниципального образования Столбовский сельсовет Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации сельсовета                                               И.Н. Броварниченко

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

сельсовета от 20.03.2014 №23

КОМПЛЕКСНЫЙ ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по профилактике экстремизма и терроризма на территории

муниципального образования Столбовский сельсовет Каменского района Алтайского края на 2014 год
	№ п\п
	        Наименование

         мероприятия
	Срок проведения
	     Исполнители

	1 квартал

	1
	Организация работы учреждений культуры по утверждению в сознании молодых людей идеи личной и коллективной обязанности уважать права человека и разнообразие в нашем обществе (как проявление культурных, религиозных, политических и иных различий между людьми), формированию нетерпимости к любым проявлениям экстремизма
	В течение периода
	МКУК «КДЦ Администрации Столбовского сельсовета»

	2
	Разработка мероприятий профилактических мер, направленных на предупреждение экстремистской деятельности
	Март
	Заместитель главы Администрации сельсовета

	2 квартал

	1
	Изготовление печатных памяток по тематике противодействия экстремизму и терроризму
	Май
	Заместитель главы Администрации сельсовета

	2
	Проведение мероприятий для детей и молодежи с использованием видеоматериалов
	Июнь

	МКУК «КДЦ Администрации Столбовского сельсовета»

	3 квартал

	6
	Информирование населения по вопросам противодействия терроризму, предупреждению террористических актов, поведению в условиях возникновения ЧС

	Весь период
	Заместитель главы Администрации сельсовета

	7
	Размещение плакатов по профилактике

экстремизма и терроризма на территории сельсовета

	август
	МКУК «КДЦ Администрации Столбовского сельсовета»

	4 квартал

	8
	Проведение учений и тренировок с целью недопущения теракта в  МКОУ «Столбовская СОШ»
	Один раз в год
	Директор МКОУ «Столбовская СОШ»

	9
	Распространение среди читателей библиотеки информационных материалов, содействующих повышению уровня толерантного сознания молодежи
	Ноябрь
	Библиотекарь МКУК «КДЦ Администрации Столбовского сельсовета»